
Em R$

INGRESSOS DISPÊNDIOS

ESPECIFICAÇÃO
Exercício Atual

VALOR
ESPECIFICAÇÃO

Exercício Atual

VALOR

RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I) 743.187.797,44 DESPESA ORÇAMENTÁRIA (VI) 551.750.702,16

Ordinária 437.731.436,74 Ordinária 191.092.389,28

001 - Recursos Ordinários 436.619.635,89 001 - Recursos Ordinários 190.122.562,98

090 - Outros Recursos Não Vinculados 0,00 090 - Outros Recursos Não Vinculados 0,00

7180000 - Auxílio financeiro - Outorga crédito tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC Nº 123/2022 1.111.800,85 7180000 - Auxílio financeiro - Outorga crédito tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC Nº 123/2022 969.826,30

Vinculada 305.456.360,70 Vinculada 360.658.312,88

Recursos Vinculados à Educação 107.028.894,51 Recursos Vinculados à Educação 132.999.705,84

7180025 - Auxílio financeiro - Outorga crédito tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC Nº 123/2022 - Educação
0,00

7180025 - Auxílio financeiro - Outorga crédito tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC Nº 123/2022 - 
Educação

0,00

111 - Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação 474.542,55 111 - Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação 45.015.098,18

150 - Receita de Impostos e de Transf. de Imp. - Educação– Remun. de Depósitos Bancários 271.847,37 150 - Receita de Impostos e de Transf. de Imp. - Educação– Remun. de Depósitos Bancários 0,00

113 - Transferências do FUNDEB - Impostos 30% 11.712.051,92 113 - Transferências do FUNDEB - Impostos 30% 9.140.718,92

112 - Transferências do FUNDEB - Impostos 70% 79.794.190,58 112 - Transferências do FUNDEB - Impostos 70% 65.427.404,29

151 - Transferências do FUNDEB – Remuneração de Depósitos Bancários (30% + 70%) 1.967.821,60 151 - Transferências do FUNDEB – Remuneração de Depósitos Bancários (30% + 70%) 1.974.727,24

115 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da União - VAAF 0,00 115 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da União - VAAF 0,00

114 - Transferências do FUNDEB 70% - Complementação da União - VAAF 0,00 114 - Transferências do FUNDEB 70% - Complementação da União - VAAF 0,00

152 - Transf. do FUNDEB - Complem. da União – Remuneração Dep. Bancários (30% + 70%) 0,00 152 - Transf. do FUNDEB - Complem. da União – Remuneração Dep. Bancários (30% + 70%) 0,00

118 - Transferências do FUNDEB 70% - Complementação da União - VAAT (Valor Aluno/Ano Total) 0,00 118 - Transferências do FUNDEB 70% - Complementação da União - VAAT (Valor Aluno/Ano Total) 0,00

119 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da União - VAAT (Valor Aluno/Ano Total) 0,00 119 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da União - VAAT (Valor Aluno/Ano Total) 0,00

120 - Transferência do Salário Educação 4.824.591,45 120 - Transferência do Salário Educação 3.538.200,16

121 - Transf. de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto Na Escola (PDDE) 0,00 121 - Transf. de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto Na Escola (PDDE) 0,00

122 - Transf. de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional De Alimentação Escolar (PNAE) 1.493.675,58 122 - Transf. de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional De Alimentação Escolar (PNAE) 1.669.696,66

123 - Transf. de Recur. do FNDE Referentes ao Prog. Nacional de Apoio ao Transporte Escolar  (PNATE)
233.242,36

123 - Transf. de Recur. do FNDE Referentes ao Prog. Nacional de Apoio ao Transporte Escolar  
(PNATE)

420.462,50

124 - Outras Transferências de Recursos do FNDE 0,25 124 - Outras Transferências de Recursos do FNDE 191.960,78

140 - Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados à Educação 0,00 140 - Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados à Educação 0,00

125 - Transferências de Convênios e Outros Repasses Vinculados à - Educação 3.005.100,01 125 - Transferências de Convênios e Outros Repasses Vinculados à - Educação 4.850.985,62
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130 - Operações de Crédito Vinculadas à Educação 0,00 130 - Operações de Crédito Vinculadas à Educação 0,00

190 - Outros Recursos Vinculados à Educação 3.251.830,84 190 - Outros Recursos Vinculados à Educação 770.451,49

Recursos Vinculados à Saúde 36.408.671,79 Recursos Destinados à Saúde 112.403.125,11

211 - Receita de Impostos e Transferência de Impostos - Saúde 72.624,68 211 - Receita de Impostos e Transferência de Impostos - Saúde 75.243.703,21

240 - Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados à Saúde 0,00 240 - Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados à Saúde 0,00

214 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal (Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde)

28.013.208,40
214 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal (Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde)

29.056.578,93

215 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal (Bloco de 
Estruturação na Rede de Serviços Públicos de Saúde)

630.945,67
215 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal (Bloco de 
Estruturação na Rede de Serviços Públicos de Saúde)

1.090.069,59

604 - Transferências provenientes do governo federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários de 
saúde e dos agentes de combate às endemias.

0,00
604 - Transferências provenientes do governo federal destinadas ao vencimento dos agentes 
comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias.

0,00

250 - Receita de Impostos e Transf. de Imp. – Saúde - Remun. de Depósitos Bancários 428.670,50 250 - Receita de Impostos e Transf. de Imp. – Saúde - Remun. de Depósitos Bancários 35.132,61

212 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes dos Governos Municipais 0,00 212 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes dos Governos Municipais 0,00

213 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Estadual 7.090.303,53 213 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Estadual 6.967.181,60

220 - Transferências de Convênios e Outros Repasses Vinculados à Saúde 105.738,22 220 - Transferências de Convênios e Outros Repasses Vinculados à Saúde 6.979,17

230 - Operações de Crédito Vinculadas à Saúde 0,00 230 - Operações de Crédito Vinculadas à Saúde 0,00

290 - Outros Recursos Vinculados à Saúde 67.180,79 290 - Outros Recursos Vinculados à Saúde 3.480,00

Recursos vinculados à Previdência Social - RPPS 63.000.890,09 Recursos Destinado à Previdência Social - RPPS 54.007.891,58

410 - Recursos Vinculados ao Rpps – Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 62.527.741,29 410 - Recursos Vinculados ao Rpps – Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 52.135.759,65

420 - Recursos Vinculados ao Rpps – Fundo em Repartição (Plano Financeiro) 0,00 420 - Recursos Vinculados ao Rpps – Fundo em Repartição (Plano Financeiro) 0,00

430 - Recursos Vinculados ao Rpps – Taxa de Administração 473.148,80 430 - Recursos Vinculados ao Rpps – Taxa de Administração 1.872.131,93

460 - Recursos Vinculados ao Sistema de Proteção Social dos Militares (SPSM) 0,00 460 - Recursos Vinculados ao Sistema de Proteção Social dos Militares (SPSM) 0,00

Recursos Vinculados à Seguridade Social 8.444.569,48 Recursos Destinado à Seguridade Social 3.925.889,26

311 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assintência Social - FNAS 1.699.763,60 311 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assintência Social - FNAS 1.012.425,09

312 - Transferências de Convênios e Outros Repasses Vinculados à Assistência Social 0,00 312 - Transferências de Convênios e Outros Repasses Vinculados à Assistência Social 0,00

390 - Outros Recursos Vinculados à Assintência Social – Demais Recursos 6.744.805,88 390 - Outros Recursos Vinculados à Assintência Social – Demais Recursos 2.913.464,17

Outras Destinações de Recursos 90.573.334,83 Outras Destinações de Recursos 57.321.701,09

510 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 3.645,07 510 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 12.107,39

520 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados 28.727.742,53 520 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados 22.796.176,34

550 - Transferência Especial da União 0,00 550 - Transferência Especial da União 0,00

560 - Transferências da União - Inciso I do Artigo 5º da LC 173/2020 66.146,70 560 - Transferências da União - Inciso I do Artigo 5º da LC 173/2020 208.019,30

610 - Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 115.986,01 610 - Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 101.000,00
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620 - Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP 15.460.756,48 620 - Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP 10.710.733,45

630 - Recursos Vinculados ao Trânsito 0,00 630 - Recursos Vinculados ao Trânsito 0,00

530 - Transferência da União Referente Royalties do Petróleo e Gás Natural 29.829.002,17 530 - Transferência da União Referente Royalties do Petróleo e Gás Natural 17.593.255,08

540 - Transferência dos Estados Referente  Royalties do Petróleo e Gás Natural 5.817.252,50 540 - Transferência dos Estados Referente  Royalties do Petróleo e Gás Natural 5.011.000,00

708 – Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais 886.555,43 708 – Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais 10.000,00

709 – Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Hídricos 0,00 709 – Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Hídricos 0,00

711 – Demais Transferências Obrigatórias Não Decorrentes de Repartições de Receitas 0,00 711 – Demais Transferências Obrigatórias Não Decorrentes de Repartições de Receitas 0,00

715 - Transferências destinadas ao setor cultural - LC 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual 0,00 715 - Transferências destinadas ao setor cultural - LC 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual 0,00

716 - Transferências destinadas ao setor cultural - LC 195/2022 - Art. 8º - Demais setores da cultura 0,00 716 - Transferências destinadas ao setor cultural - LC 195/2022 - Art. 8º - Demais setores da cultura 0,00

717 - Assistência financeira transporte coletivo - Art. 5º, Inciso IV, EC 123/2022 0,00 717 - Assistência financeira transporte coletivo - Art. 5º, Inciso IV, EC 123/2022 0,00

761 – Recursos Vinculados ao Fundo de Combate e Erradicação da Pobreza 0,00 761 – Recursos Vinculados ao Fundo de Combate e Erradicação da Pobreza 0,00

910 - Recursos Próprios dos Consórcios 0,00 910 - Recursos Próprios dos Consórcios 0,00

920 - Recursos de Operações de Crédito - Interna e Externa 5.243.935,76 920 - Recursos de Operações de Crédito - Interna e Externa 0,00

930 - Recursos de Alienação de Bens/Ativos 935.400,21 930 - Recursos de Alienação de Bens/Ativos 453.073,00

940 - Outras Vinculações de Transferências 608,78 940 - Outras Vinculações de Transferências 0,00

950 - Outras Vinculações de Taxas e Contribuições 0,00 950 - Outras Vinculações de Taxas e Contribuições 0,00

961 - Recursos de Depósitos Judiciais – Lides das Quais o Ente faz Parte 0,00 961 - Recursos de Depósitos Judiciais – Lides das Quais o Ente faz Parte 0,00

962 - Recursos de Depósitos Judiciais – Lides das Quais o Ente não faz Parte 0,00 962 - Recursos de Depósitos Judiciais – Lides das Quais o Ente não faz Parte 0,00

990 - Outros Recursos Vinculados 3.486.303,19 990 - Outras Destinações Vinculadas de Recursos 426.336,53

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (II) 0,00 TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII) 0,00

Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 0,00 Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária 0,00

Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00

Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00

Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o Sistema de Pagamento de Pensões Militares 0,00 Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o Sistema de Pagamento de Pensões Militares 0,00

RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III) 96.744.492,22 PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS  (VIII) 74.685.289,49

Inscrição de Restos a Pagar não Processados 47.484.908,21 Pagamento de Restos a Pagar não Processados 13.957.746,92

Inscrição de Restos a Pagar Processados 2.833.307,94 Pagamento de Restos a Pagar Processados 1.738.815,26

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 43.757.723,79 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 43.976.406,26
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Outros Recebimentos Extraorçamentários 2.668.552,28 Outros Pagamentos Extraorçamentários 15.012.321,05

SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (IV) 504.847.331,33 SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE (IX) 718.343.629,34

Caixa e Equivalentes de Caixa 245.003.688,23 Caixa e Equivalentes de Caixa 409.361.522,29

Caixa 0,00 Caixa 0,00

Conta Única 0,00 Conta Única 0,00

Conta Única RPPS 4.984.894,30 Conta Única RPPS 1.642.038,25

Bancos Conta Movimento - Demais Contas 584.156,31 Bancos Conta Movimento - Demais Contas 236.722,33

Rede Bancária - Arrecadação 59.740,29 Rede Bancária - Arrecadação 51.451,25

Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata – Uso Geral 239.374.897,33 Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata – Uso Geral 407.431.310,46

Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata – RPPS 0,00 Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata – RPPS 0,00

Valores Restistuíveis e Vinculados 0,00 Valores Restistuíveis e Vinculados 0,00

Caixa e Equivalentes de Caixa - Intra OFSS 0,00 Caixa e Equivalentes de Caixa - Intra OFSS 0,00

Caixa 0,00 Caixa 0,00

Valores Restituíveis e Vinculados 0,00 Valores Restituíveis e Vinculados 0,00

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 121,17

Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto e Longo Prazos - RPPS 259.843.521,93 Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto e Longo Prazos - RPPS 308.982.107,05

TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 1.344.779.620,99 TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX) 1.344.779.620,99

QUADRO ANEXO

ESPECIFICAÇÃO

Exercício Atual

Receita Orçamentária 
(a)

Deduções da Receita 
Orçamentária (b) Saldo (c) = (a-b)

RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I) 802.115.633,90 58.927.836,46 743.187.797,44

Ordinária 496.659.273,20 58.927.836,46 437.731.436,74

001 - Recursos Ordinários 495.274.476,17 58.654.840,28 436.619.635,89

090 - Outros Recursos Não Vinculados 0,00 0,00 0,00

7180000 - Auxílio financeiro - Outorga crédito tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC Nº 123/2022 1.384.797,03 272.996,18 1.111.800,85

Vinculada 305.456.360,70 0,00 305.456.360,70

Recursos Vinculados à Educação 107.028.894,51 0,00 107.028.894,51

7180025 - Auxílio financeiro - Outorga crédito tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC Nº 123/2022 0,00 0,00 0,00
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111 - Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação 474.542,55 0,00 474.542,55

150 - Receita de Impostos e de Transf. De Imp. - Educação– Remun. de Depósitos Bancários 271.847,37 0,00 271.847,37

113 - Transferências do FUNDEB - Impostos 30% 11.712.051,92 0,00 11.712.051,92

112 - Transferências do FUNDEB - Impostos 70% 79.794.190,58 0,00 79.794.190,58

151 - Transferências Do FUNDEB – Remuneração De Depósitos Bancários (30% + 70%) 1.967.821,60 0,00 1.967.821,60

115 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da União - VAAF 0,00 0,00 0,00

114 - Transferências do FUNDEB 70% - Complementação da União - VAAF 0,00 0,00 0,00

152 - Transf. do FUNDEB - Complem. da União – Remuneração Dep. Bancários (30% + 70%) 0,00 0,00 0,00

118 – Trasnferência do FUNDEB 70% - Complementação da União – VAAT – (Valor Aluno/Ano Total) 0,00 0,00 0,00

119 – Trasnferência do FUNDEB 30% - Complementação da União – VAAT – (Valor Aluno/Ano Total) 0,00 0,00 0,00

120 - Transferência do Salário Educação 4.824.591,45 0,00 4.824.591,45

121 - Transf. de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto Na Escola (PDDE) 0,00 0,00 0,00

122 - Transf. de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 1.493.675,58 0,00 1.493.675,58

123 - Transf. de Recur. do FNDE Referentes ao Prog. Nacional de Apoio ao Transporte Escolar  (PNATE) 233.242,36 0,00 233.242,36

124 - Outras Transferências de Recursos Do FNDE 0,25 0,00 0,25

140 - Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados à Educação 0,00 0,00 0,00

125 - Transferências de Convênios e Outros Repasses Vinculados à Educação 3.005.100,01 0,00 3.005.100,01

130 - Operações de Crédito Vinculadas à Educação 0,00 0,00 0,00

190 - Outros Recursos Vinculados à Educação 3.251.830,84 0,00 3.251.830,84

Recursos Vinculados à Saúde 36.408.671,79 0,00 36.408.671,79

211 - Receita de Impostos e Transferência de Impostos - Saúde 72.624,68 0,00 72.624,68

240 - Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados à Saúde 0,00 0,00 0,00

214 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal (Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde) 28.013.208,40 0,00 28.013.208,40

215 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal (Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde) 630.945,67 0,00 630.945,67

604 - Transferências provenientes do governo federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias. 0,00 0,00 0,00

250 - Receita de Impostos e Transf. de Imp. – Saúde - Remun. de Depósitos Bancários 428.670,50 0,00 428.670,50

212 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes dos Governos Municipais 0,00 0,00 0,00

213 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Estadual 7.090.303,53 0,00 7.090.303,53

220 - Transferências de Convênios e Outros Repasses Vinculados à Saúde. 105.738,22 0,00 105.738,22

230 - Operações de Crédito Vinculadas à Saúde 0,00 0,00 0,00
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290 - Outros Recursos Vinculados à Saúde 67.180,79 0,00 67.180,79

Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS 63.000.890,09 0,00 63.000.890,09

410 - Recursos Vinculados ao Rpps – Fundo em Captalização (Plano Previdenciário) 62.527.741,29 0,00 62.527.741,29

420 - Recursos Vinculados ao Rpps – Fundo em Repartição (Plano Financeiro) 0,00 0,00 0,00

430 - Recursos Vinculados ao Rpps – Taxa de Administração 473.148,80 0,00 473.148,80

460 - Recursos Vinculados ao Sistema de Proteção Social dos Militares (SPSM) 0,00 0,00 0,00

Recursos Vinculados à Seguridade Social 8.444.569,48 0,00 8.444.569,48

311 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assintência Social - FNAS 1.699.763,60 0,00 1.699.763,60

312 - Transferências de Convênios e Outros Repasses Vinculados à Assistência Social 0,00 0,00 0,00

390 - Outros Recursos Vinculados à Assintência Social – Demais Recursos 6.744.805,88 0,00 6.744.805,88

Outras Destinações de Recursos 90.573.334,83 0,00 90.573.334,83

510 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 3.645,07 0,00 3.645,07

520 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse dos Estados 28.727.742,53 0,00 28.727.742,53

550 - Transferência Especial da União 0,00 0,00 0,00

560 – Trasnsferências da União – Inciso I do Artigo 5º da LC 173/2020 66.146,70 0,00 66.146,70

610 - Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 115.986,01 0,00 115.986,01

620 - Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP 15.460.756,48 0,00 15.460.756,48

630 - Recursos Vinculados ao Trânsito 0,00 0,00 0,00

530 - Transferência da União Referente Royalties do Petróleo e Gás Natural 29.829.002,17 0,00 29.829.002,17

540 - Transferência dos Estados Referente Royalties do Petróleo e Gás Natural 5.817.252,50 0,00 5.817.252,50

708 - Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais 886.555,43 0,00 886.555,43

709 - Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Hídricos 0,00 0,00 0,00

711 - Demais Transferências Obrigatórias Não Decorrentes de Repartições de Receitas 0,00 0,00 0,00

715 - Transferências destinadas ao setor cultural -  - LC 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual 0,00 0,00 0,00

716 - Transferências destinadas ao setor cultural -  - LC 195/2022 - Art. 8º - Demais setores da cultura 0,00 0,00 0,00

717 - Assistência financeira transporte coletivo - Art. 5º, Inciso IV, EC Nº 123/2022
0,00 0,00 0,00

761 - Recursos Vinculados ao Fundo de Combate e Erradicação da Pobreza 0,00 0,00 0,00

910 - Recursos Próprios dos Consórcios 0,00 0,00 0,00

920 - Recursos de Operações de Crédito - Interna e Externa 5.243.935,76 0,00 5.243.935,76

930 - Recursos de Alienação de Bens/Ativos 935.400,21 0,00 935.400,21
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940 - Outras Vinculações de Transferências 608,78 0,00 608,78

950 - Outras Vinculações de Taxas e Contribuições 0,00 0,00 0,00

961 - Recursos de Depósitos Judiciais – Lides das Quais o Ente faz Parte 0,00 0,00 0,00

962 - Recursos de Depósitos Judiciais – Lides das Quais o Ente não faz Parte 0,00 0,00 0,00

990 - Outros Recursos Vinculados 3.486.303,19 0,00 3.486.303,19

TOTAL 802.115.633,90 58.927.836,46 743.187.797,44
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